MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PRAIA GRANDE

 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA OS GABARITOS – CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2018

O Município da Estância Balneária de Praia Grande, através da Secretaria de Administração e da Comissão
Especial de Concurso Público, torna público as decisões proferidas pelas bancas examinadoras aos
recursos interpostos contra os gabaritos divulgados em 27/11/2018 do referido Concurso.

Inscrição Candidato Questões Decisão
055955 ABNER OLIVEIRA CRUZ 3 Indeferido
051889 AGATA CRISTINE DE BASTOS COSTA 3 e 15 Indeferido
052701 ALESSANDRA EMMERICH DE SOUZA MENZIO 29 Indeferido
055431 ALESSANDRO ALBUQUERQUE DIAS DOS SANTOS NETTO 3 e 15 Indeferido
050385 ALESSANDRO FERREIRA BELTRANTE 3 e 15 Indeferido
050553 ALESSANDRO FRANCISCO DOS SANTOS 15 Indeferido
051736 ALEX BATISTA DA SILVA 0 Indeferido
052819 ALEX BERNARDI 3 Indeferido
052398 ALEX VICENTE DA SILVA 15 Indeferido
053665 ANA CLÁUDIA SANTOS GONÇALVES 23 e 25 Deferido
054842 ANA PAULA DOS SANTOS BRASIL 15 Indeferido
059479 ANDERSON DE CAMARGO RODRIGUES DA SILVA 15 Indeferido
051572 ANDERSON MARQUES PEREIRA 3 e 15 Indeferido
050693 ANDRÉ LUIS VANDERLEI BESERRA 14 e 15 Indeferido
050061 ANDRE VIANA DA SILVA 3 e 15 Indeferido
051721 ANDRESSA ESTEVAO DE LIMA DOURADO 15 Indeferido
052377 ANTONIO JOSE DA SILVA JUNIOR 3 e 5 Indeferido
053309 ANTUNES FRAMBALLGART SANTOS 3, 5 e 15 Indeferido
051631 APOLINARIO CORREIA DOS SANTOS 3 Indeferido
059937 APOLO GODOY BRITO MARINHO 3 Indeferido
057405 BEATRIZ ALVES DOS SANTOS 3 Indeferido
059362 BENICIOS DOS SANTOS CONCEICAO 15 Indeferido
057784 BIANCA PEREIRA BARROSO DE OLIVEIRA 15 Indeferido
060232 BRUNA CAVALCANTI ABIAKE 15 Indeferido
052372 BRUNO DE OLIVEIRA GAMBETTA 15 Indeferido
058913 BRUNO NORBERTO DA SILVA 3 Indeferido
052158 BRUNO PONCIANO PIRONE 3 e 15 Indeferido
050933 BRUNO WILLIAM DE MOURA ASTUN 3 e 15 Indeferido
055617 CAMILA APARECIDA DA SILVA 3 e 15 Indeferido
050790 CAMILA DE CARVALHO DOS SANTOS 26 Indeferido
054243 CARLOS AUGUSTO FERREIRA DA COSTA 15 Indeferido
053817 CASSIA CRISTINA PEREIRA 15 Indeferido
055285 CELSO ANTONIO CAPELLO 3 Indeferido
056851 CLAUDIO DE OLIVEIRA LIMA 2 e 3 Indeferido
059556 CRISTIANO QUEIROZ DOS SANTOS FLORÊNCIO 2 e 15 Indeferido
055377 CRISTIANO SOARES DOS SANTOS 3 e 15 Indeferido
055792 DANIEL CONSTANTINO MENDES 3 e 15 Indeferido
058630 DANIEL DA SILVA RODRIGUES 15 Indeferido
054947 DANILLO APARECIDO DUARTE DIAS 3 Indeferido
059235 DANILO DOS SANTOS SOARES DE MELLO 3 e 15 Indeferido
053507 DANILO NUNES DE ALMEIDA 3 Indeferido
055185 DAVI DE JESUS SOUZA 2, 3 e 15 Indeferido
053456 DAVI MIGUEL DALESSANDRO 3 e 7 Indeferido
050073 DAVID DE OLIVEIRA PINTO 2, 3 e 15 Indeferido
052944 DEBORA SANTOS MENDES MACEDO 15 Indeferido
057321 DESIANE POÇAS PEREIRA 3 Indeferido

057531 DIAMOND DE JESUS RIBEIRO REIS 1, 5, 6, 7, 8, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
23, 25, 27, 30, 35, 36, 38 e 40

Deferido p/ as questões 23 e 25
e indeferido p/ as demais

051556 DIANE GLECIA SILVA 15 Indeferido
054634 DIENE LEAL DE MELO 3 e 8 Indeferido
056041 DIOGO TAVARES DE JESUS 3, 6 e 15 Indeferido
052950 EDIELTON PICHUM GOMES BEZERRA 5 e 15 Indeferido
060009 EDUARDO SOARES PEREIRA 7 e 13 Indeferido
051923 EDUARDO WELLINGTON DE ARAUJO 15 Indeferido
055389 ELAINE PEREIRA DA SILVA 3 Indeferido
058823 ELIANA SANTOS LUZ 3 e 5 Indeferido
050674 EMERSON DA CUNHA MARTINEZ 15 Indeferido
057300 EZEQUIEL VIEIRA DOS SANTOS 38 Indeferido

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PRAIA GRANDE

 2

060476 FABIANO VIEIRA GOMES 3 e 15 Indeferido
055783 FABIO BRUNO CALABRARO 38 Indeferido
051448 FABIO DE OLIVEIRA 25 Deferido
050035 FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA 2 Indeferido
054897 FELIPE BARBOSA CHAVES 3 Indeferido
060628 FELIPE FERREIRA DE SOUSA 3 e 15 Indeferido
055743 FELIPE VIEIRA MAGALHÃES LOPES 15 Indeferido
050452 FELIPE VINICIUS AGUILAR 2, 3 e 15 Indeferido

058388 FELIPPE LORETO 5, 22 e 25 Deferido p/ a questão 25 e
indeferido p/ as demais

054827 FERNANDA MORAIS DE SOUSA 3 Indeferido
060166 FRANCISCO CLEBIANO CARVALHO ARAÚJO 3 Indeferido
050090 FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES BELEM 5 Indeferido
057409 GABRIEL ALVES LACERDA 5 Indeferido
052760 GEISON LIMA DA SILVA 2, 5 e 15 Indeferido
051398 GÉSIO ROBERTO NAVARRO BOTELHO 15 Indeferido
054955 GIOVANA MAZZINI RIBEIRO 3 Indeferido
051377 GLAUBER DE ANDRADE 3 Indeferido
057134 HALER EMIL GONÇALVES DOS SANTOS 3 Indeferido
051174 HEITOR NICANOR PONTES CARDOSO DA SILVA 3 Indeferido
050847 HENRIQUE ANTONIO BARRETO DA SILVA 15 Indeferido
052858 HENRIQUE VINICIUS VIGIDIO COSTA 15 Indeferido
055127 HERCULANO DA SILVA 3 e 15 Indeferido
051187 HIRAM ALVARES DE MENEZES DUARTE 5 e 18 Indeferido
051061 IGOR TURELLA LIMA 3 e 6 Indeferido
050773 INGRID LIMA DA SILVA 3 e 15 Indeferido
050817 ISABELLY CARDOSO CRUZ FERRARI 3 Indeferido
059757 ÍTALO SIQUEIRA ALDROVANDI 15 Indeferido
050072 JAIR HENRIQUE GONÇALVES DE OLIVEIRA 15 Indeferido
057434 JEFERSON DOS SANTOS 15 Indeferido
058575 JÉSSICA MOTTA VANDERLEI BESERRA 3 e 14 Indeferido
050493 JESSIKA MARQUES SILVA 3, 6 e 15 Indeferido
050532 JHONATA MATHEUS RITA FONTANA 38 Indeferido
058497 JHONATAN COSTA JOAQUIM 29 Indeferido

059389 JOABSON NOGUEIRA DE OLIVEIRA 3, 5 e 25
Deferido p/ a questão 25 e

indeferido p/ as demais
055247 JOHNNY FERNANDO DA SILVA 15 Indeferido
050097 JOHNNY FERREIRA BARRADA 5 Indeferido
057572 JONAS MENDES DOS SANTOS 3 e 15 Indeferido
054495 JONATHAN SANTANA RAFAEL 3 Indeferido
054954 JOSE ALEX SILVA DE LIMA 3 Indeferido
050190 JOSE DE SOUZA FELIX 15 Indeferido
050956 JOSÉ MARCOS DA SILVA JÚNIOR 3 e 15 Indeferido
052613 JOSÉ PAULO DA COSTA NETO NASCIMENTO 29 Indeferido
057950 JOSÉ SANTANA DE SOUZA 6 e 15 Indeferido
055108 JOSE VANDSON ALVES DE SOUSA 3 Indeferido
058873 JULIANA MELO DOS SANTOS 3 e 15 Indeferido
051474 JULIANA TEIXEIRA AUGUSTO 3 Indeferido
057408 JÚLIO CÉSAR MAGALHÃES GERMANO 15 Indeferido
060020 KAIO CEZAR BRANDÃO DE OLIVEIRA 3 Indeferido
059813 KALEB DE JESUS SANTOS 3 e 15 Indeferido
050158 KARINA HUNGARETTE RODRIGUES 3 e 15 Indeferido
051306 KARLA CAMACHO BORGES 3 e 15 Indeferido
056072 KAWAN WILLYAN ARAUJO FERREIRA 5 Indeferido
050876 KELLY ANDREIA DE MELO FRAZÃO 14 Indeferido
052029 KELLY BARBOSA PIRES LIMA 3 Indeferido
058425 LANA REGIA DE ANDRADE BELLON 15 Indeferido
051612 LEANDRO AZEVEDO GONÇALVES CHAVES 15 Indeferido
057190 LEANDRO HENRIQUE MARTINS PEREIRA 15 Indeferido
054356 LEONARDO BRITO RIBEIRO DOS SANTOS 3 Indeferido
056732 LEONARDO BUTILHEIROS CAETANO 3 e 15 Indeferido
057858 LEONARDO DE ALMEIDA 15 Indeferido
051959 LEONARDO FABIANO DA SILVA 3 e 15 Indeferido
052657 LIBNI RAMOS DIAS 3 Indeferido
053835 LUANA RAMOS DUARTE 25 Deferido
056820 LUCAS DA SILVA SANTOS 3 Indeferido
053786 LUCAS MARINHO DOS SANTOS 3 Indeferido
050909 LUCAS WALLACE GREGÓRIO DE LIMA 1 Indeferido

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PRAIA GRANDE

 3

055529 LUCAS WARNER DA SILVA NUNES 5 Indeferido
050639 LUCIANA APARECIDA DE BARROS 3 Indeferido
053646 LUIZ VINICIUS PEREIRA DE BASTOS COSTA 3 e 15 Indeferido
056800 MACIEL MARIANO LOPES 2, 3, 6 e 34 Indeferido
050212 MAILSON ALVES DE OLIVEIRA 3 e 15 Indeferido
050754 MARCELO FERREIRA DA CUNHA 19 Indeferido
059961 MARCIA DAS GRAÇAS RIBEIRO DOS SANTOS 2, 15 e 38 Indeferido
053604 MÁRCIO JAMIL CADAH FILHO 3 Indeferido
055217 MARIO LUIZ SILVA DE OLIVEIRA 3 Indeferido
056787 MARJORY AGUIAR CARDOSO 5 Indeferido
055779 MATHEUS DIAS DOS REIS MENEZES 3 Indeferido
051687 MATHEUS NASCIMENTO GONZAGA DIAS 3 e 15 Indeferido
052379 MATHEUS RODRIGUES PRADO 3 Indeferido
052639 MAURI JOSÉ CORREA TAMASHIRO AMARO 3 Indeferido
052209 MAYARA VIRGINIO DE OLIVEIRA SILVA 3 e 15 Indeferido
054851 MICHEL PASTRI PEREIRA 3 e 15 Indeferido
053242 MILLA LEMOS GIULIANI 39 Indeferido
059965 MÜLLER ANUNCIAÇÃO 3 Indeferido
052747 NAOMI ITIKI DO CARMO FONTANA 38 Indeferido
056652 NAYARA DIAS RODRIGUES HENSEL 3 Indeferido
052725 NICOLAS DILEO KRETSCHMANN 3 e 15 Indeferido
052392 OMAR CHARIF OSMAN 15 Indeferido
056556 OTÁVIO AUGUSTO GOMES LOURENÇO 2 e 22 Indeferido
054361 OTÁVIO MENDES ANTUNES DE CARVALHO 3 Indeferido
059719 PATRICIA PEDROSO NEUMANN 15 Indeferido
050957 PAULA NUNES BORGO GUIMARÃES 15 Indeferido
060039 PAULO HENRIQUE APARECIDO DOS SANTOS 3 Indeferido

055299 PAULO HENRIQUE CARELLI DE ALCANTARA
EVANGELISTA

29 Indeferido

057223 PAULO HENRIQUE NUNES SILVA 7 Indeferido
054689 PEDRO FELIX MARTINS NETO 3 e 15 Indeferido
051057 PEDRO HENRIQUE LEITE SANTOS 3 e 15 Indeferido
051508 PEDRO QUERINO DOS SANTOS FILHO 3 Indeferido
058891 PHELIPE MUNIZ 15 Indeferido
050184 PLINIO THIAGO NASCIMENTO COSTA 3 e 15 Indeferido
058146 PRISCILLA CHRISTINNE DOS SANTOS CADAH CARRIERI 3 Indeferido
050463 RAEL MARCULO ALVAREZ 39 Indeferido
055547 RAFAEL APARECIDO DE QUEIROZ 3 Indeferido
057065 RAFAEL FELIX DE MORAIS 5 e 15 Indeferido
054863 RAFAEL QUENTAL DOMINGUES 2, 3 e 15 Indeferido
053475 RAFAEL SOUZA MATOS 3 Indeferido
059793 RAFAEL VITAL DE SOUZA 3 e 15 Indeferido
055275 RAFAELA DO AMARAL SANTA TERRA 3, 5 e 15 Indeferido
054303 RAPHAEL DE SOUZA ASSUNÇÃO 15 Indeferido
050006 REBECA DAIANE BERGAMINI OLIVEIRA 15 Indeferido
055238 RENAN MONTEIRO NETTO 29 Indeferido
050375 RENAN PUPO FERREIRA 11 Indeferido
051375 RENAN SPIONI DE OLIVEIRA LIMA 15 Indeferido

052538 RENATO DA SILVA NERIS 25 e 29
Deferido p/ a questão 25 e

indeferido p/ as demais
059866 RENNAN GONÇALVES DA SILVA JOÃO 5 Indeferido
056901 ROBERTO RUFINO DOS SANTOS 40 Indeferido
051433 ROBSON DE SOUZA GONÇALVES 15 Indeferido
051395 ROBSON RODRIGO DA SILVA 15 Indeferido
058674 RODINEI TEIXEIRA DE CAMARGO 3 Indeferido
055750 RODNEI RUFINO DA SILVA 15 Indeferido
052730 RODRIGO CESAR LOPES DURANTE 15 Indeferido
050010 RODRIGO DO NASCIMENTO CRUZ 15 Indeferido
058759 ROMERSON PEREIRA 17, 19 e 22 Indeferido
054080 SAMUEL DA SILVA SOUZA 15 Indeferido
058508 SANDRA GÓIS PEREIRA 3 e 15 Indeferido

050049 SANDRO DE SOUZA SANTOS 12, 13, 25 e 38
Deferido p/ a questão 25 e

indeferido p/ as demais
050043 SÉRGIO AUGUSTO ZURDO SELLA DO PRADO 15 Indeferido
058433 SERGIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR 3, 5 e 15 Indeferido
059184 SILAS ANTONIO NOVAIS DA COSTA 15 Indeferido
059519 SUELLEN DE FREITAS 6 e 7 Indeferido
057062 TASSIO DUTRA DE MOURA 15 Indeferido

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PRAIA GRANDE

 4

056209 TATIANA ALCÂNTARA FRANÇA 3 e 15 Indeferido
059305 THAIS DOS REIS CAMPOS 15 Indeferido
053435 THAÍS VALCÁCIO DE CARVALHO 3 Indeferido
053492 THIAGO CARMONA DE ALMEIDA 15 Indeferido
051025 THIAGO DE QUEIROZ BRÁS 3, 7 e 15 Indeferido
051625 THIAGO MARTINS 3 Indeferido
053399 THIAGO PINAS WENCESLAU 27 Indeferido
052782 VERONICA DE SOUSA OLIVEIRA 3 e 15 Indeferido
059609 VICTOR LOPES DE OLIVEIRA MOURA 3 Indeferido
059894 VINICIUS FELIPE OLIVEIRA PINTO 15 Indeferido
059288 VINICIUS RAFAEL LOPES 3 e 15 Indeferido

056455 VINICIUS SANTANA CARDOSO 25 e 27
Deferido p/ a questão 25 e

indeferido p/ as demais
054390 VITOR CARLOTI NUNES 15 Indeferido
059014 WANDERLEI GABRIEL JUNIOR 15 Indeferido
055639 WANDERSON DE ARAUJO RAMOS 3 Indeferido
060409 WANDERSON JÚNIOR CLAROS DOS SANTOS 3 Indeferido
051478 WANDERSON ROZENDO DOS SANTOS 15 Indeferido
056267 WELLINGTON ALVES DE OLIVEIRA 3 e 15 Indeferido
050333 WESLEY PEREIRA BARRETO 3, 5 e 15 Indeferido
055040 WILLIANS MARTINS DE JESUS 15 Indeferido
058305 YGOR PIETRO FERNANDES GUIMARÃES 3 e 15 Indeferido

Tendo em vista o deferimento de recursos, o gabarito divulgado sofreu as seguintes alterações:

Cargo: Guarda Civil Municipal de 4ª Classe: questões 23 e 25 – anuladas.

As respostas aos recursos interpostos estarão disponíveis no endereço eletrônico www.ibamsp-
concursos.org.br até o dia 21/12/2018.  Para efetuar a consulta, o candidato deverá acessar o site e no link
“área do candidato”, escolher o referido concurso e digitar seu CPF e data de nascimento.

Praia Grande, 19 de dezembro de 2018.

MARCELO YOSHINORI KAMEIYA
Secretário Municipal de Administração